
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

DEL 01 DE ENERO DEL 2022 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022

CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES Y REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SubEjercicioEGRESOS

Cuenta Pública                                                                                      
TESORERIA MUNICIPAL                                                                                 

MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

0.00 49,910,249.5560,940,428.46 60,940,428.46 50,063,169.00 11,030,178.91PRESIDENCIA
0.00 268,161.35450,045.13 450,045.13 268,161.35 181,883.78JEFATURA EJECUTIVA DE PRESIDENCIA
0.00 394,795.60475,824.58 475,824.58 392,925.60 81,028.98COORDINACION GENERAL
0.00 2,191,152.472,673,925.40 2,673,925.40 2,155,565.75 482,772.93SINDICATURA
0.00 6,256,299.819,317,694.32 9,317,694.32 6,238,135.51 3,061,394.51REGIDORES
0.00 168,758.34140,956.05 140,956.05 168,758.34 - 27,802.29REGIDURIA
0.00 895,308.821,356,010.00 1,356,010.00 890,582.28 460,701.18CONTRALORIA
0.00 4,494,013.465,536,696.44 5,536,696.44 4,344,382.97 1,042,682.98TESORERIA
0.00 1,134,969.541,739,075.92 1,739,075.92 1,128,996.14 604,106.38RASTRO
0.00 2,099,918.202,401,758.09 2,401,758.09 2,033,051.48 301,839.89PROVEEDURIA
0.00 1,592,729.811,852,171.62 1,852,171.62 1,569,845.37 259,441.81JEFATURA DE MERCADOS
0.00 695,513.661,534,840.60 1,534,840.60 690,832.51 839,326.94PANTEON
0.00 872,148.74527,493.06 527,493.06 851,007.22 - 344,655.68RECURSOS HUMANOS
0.00 1,914,703.542,346,968.74 2,346,968.74 1,906,375.51 432,265.20SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO
0.00 2,002,614.012,486,029.63 2,486,029.63 1,993,703.41 483,415.62DIRECCION DE RELACIONES EXTERIORES
0.00 113,511.66181,065.69 181,065.69 112,891.66 67,554.03JEFATURA CONDUSEF Y PROFECO
0.00 210,236.07205,916.50 205,916.50 210,236.07 - 4,319.57JEFATURA DE ARCHIVO MUNICIPAL
0.00 183,625.50265,214.74 265,214.74 182,204.50 81,589.24DIRECCION DE BIBLIOTECA
0.00 174,513.30202,916.49 202,916.49 173,514.30 28,403.19DIRECCION DE ATENCION AL MIGRANTE
0.00 412,561.46732,603.98 732,603.98 398,620.34 320,042.52DIRECCION DE SISTEMAS
0.00 219,467.26143,587.73 143,587.73 217,477.66 - 75,879.53PLANEACION ESTRATEGICA
0.00 23,259,456.4436,900,199.71 36,900,199.71 22,722,915.64 13,640,743.27DIRECCION SEGURIDAD PUBLICA
0.00 4,944,360.774,081,486.64 4,081,486.64 4,896,556.80 - 862,874.13DIRECCION DE PROTECCION CIVIL
0.00 1,273,932.951,602,461.52 1,602,461.52 1,270,222.95 328,528.57DIRECCION DE INSPECCION Y VIGILANCIA DE REGLAMENTOS
0.00 4,314,680.975,708,358.56 5,708,358.56 4,188,587.03 1,393,677.59DIRECCION DIF
0.00 1,126,993.831,693,582.76 1,693,582.76 1,117,670.24 566,588.93DESARROLLO SOCIAL
0.00 425,201.89221,184.39 221,184.39 424,800.89 - 204,017.50JEFATURA DE CEDECOS
0.00 722,745.78461,320.98 461,320.98 720,742.98 - 261,424.80DIRECCION DE EDUCACION
0.00 3,135,444.233,221,862.52 3,221,862.52 3,107,196.59 86,418.29DIRECCION DEL DEPORTE
0.00 390,135.89372,199.14 372,199.14 388,435.89 - 17,936.75JEFATURA DEL INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD
0.00 291,244.46230,277.05 230,277.05 286,648.46 - 60,967.41DIRECCION INSTITUTO DE LA MUJER
0.00 2,470,816.701,315,269.77 1,315,269.77 2,449,177.80 - 1,155,546.93DIRECCION DE SALUD Y SERVICIOS MEDICOS
0.00 979,988.531,221,833.25 1,221,833.25 845,686.28 241,844.72DIRECCION DE OPERACIONES ACADEMICAS E IDIOMAS
0.00 27,648,064.0126,606,019.70 26,606,019.70 26,913,415.11 - 1,042,044.31JEFATURA DE OFICIALIA MAYOR
0.00 63,638,115.66187,462,124.19 187,462,124.19 62,853,676.49 123,824,008.53DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
0.00 27,492,637.5437,680,132.30 37,680,132.30 27,201,655.05 10,187,494.76DIRECCION AGUA POTABLE
0.00 1,038,028.282,939,130.88 2,939,130.88 1,032,667.28 1,901,102.60DIRECCION DE DESARROLLO RURAL
0.00 1,578,833.302,064,272.04 2,064,272.04 1,572,825.30 485,438.74DIRECCION DE PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL



0.00 1,319,608.90536,465.79 536,465.79 1,280,514.88 - 783,143.11DIRECCION DE ESPACIOS PUBLICOS Y MOVILIDAD URBANA
0.00 2,491,077.854,688,302.65 4,688,302.65 2,452,788.84 2,197,224.80JEFATURA DE PARQUES Y JARDINES
0.00 4,329,583.593,461,801.60 3,461,801.60 4,218,922.12 - 867,781.99JEFATURA DE ENERGIA
0.00 901,866.17843,933.46 843,933.46 870,215.52 - 57,932.71DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO E INDUSTRIAL
0.00 477,174.94554,146.93 554,146.93 464,677.14 76,971.99DIRECCION DE CULTURA
0.00 462,094.42558,266.34 558,266.34 453,185.21 96,171.92TURISMO
0.00 2,731,787.203,288,780.33 3,288,780.33 2,590,005.60 556,993.13COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL Y PROTOCOLO
0.00 784,551.001,166,190.41 1,166,190.41 778,958.00 381,639.41ASESORIA JURIDICA
0.00 225,452.27278,911.05 278,911.05 219,338.45 53,458.78UNIDAD DE TRANSPARENCIA
0.00 1,815,392.311,709,094.05 1,709,094.05 1,810,498.50 - 106,298.26JEFATURA DE FERIAS Y EVENTOS

426,378,831.1 0.00 426,378,831.1 256,474,522.0 253,122,422.0 169,904,309.1

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.LUIS ARMANDO SANDOVAL GC.KARLA TERESA HINOJOSA PEDR. MANUEL GALVEZ SANCHEZ LIC. YESSICA MANZO TEJEDA

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


